

Dansk Fægte-Forbund

Årsrapport 2019



Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Den kritiske revision	6
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	7
Beretning	8
Årsrapport - 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	12-19

Ledelsesberetning

Foreningsoplysninger

Dansk Fægte-Forbund
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

CVR nr.: 33 425 333

Telefon: 43 26 20 97

Hjemsted: Brøndby

Bestyrelse

Jan Sylvest Jensen
Catharina Winterberg
Ole Kokborg (kasserer)
Jasper Carlsen
Marianne Falk-Portved
Louise Seibæk
Erik Pock
Peter Linnemann

Revisor

ERNST & YOUNG
Godkendt revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Bank

Danske Bank

Momsregistrering

Dansk Fægte-Forbund er som forening som hovedregel moms fritaget

Beretning

Året 2019 udviser et overskud på 148.628 DKK, hvilket er tilfredsstillende. Egenkapitalen vil således være 298.376 DKK pr. 31.12.2019.

Forbundets aktiviteter er knyttet til vores strategiplaner. De økonomiske vigtigste satsninger er vores elite og vækstinitiativer. I 2019 fik senior kårdeholdet sølvmedaljer ved europamesterskaber i Düsseldorf, hvilket er et helt enestående resultat. Vi er glade for arbejdet som vores Sportschef Laurence Halsted har udført. Vi hører at vores konkurrenter er begyndt at holde øje vores initiativer.

Der er nu opstartet 3 nye klubber i vores vækstprojekt, og vi er også her glade for det store arbejde som projektkonsulent Mads Eriksen udfører. Allerede nu deltager fægttere fra klubberne i stævner og er med til at øge deltagerantallet ved vores stævner.

Bestyrelsen har arbejdet med Udviklingskonsulent Martin Wiuff for at udvikle en ny organisation. Dette er sket i tæt samarbejde og med kraftig involvering af klubberne. Vi er overbevist om, at dette er et stort skridt fremad for Dansk Fægte Forbund og dermed dansk fægtning.

Vi fik vores nye organisation på plads ved repræsentantskabsmødet 2019, og arbejdet med dette har været i de kyndige hænder af udviklingskonsulent Martin Wiuff. Kun 1 stemte imod, så bestyrelsen er meget glade for klubbernes opbakning.

Begivenheder efter balancedagen

Vi har ikke kendskab til fordringer eller krav som kan påvirke dette regnskab, ej heller retssager, tvister eller lignende. Så vi anser dette regnskab for retvisende for Dansk Fægte-Forbund.

På bestyrelsen vegne

Jan Sylvest Jensen
Formand

Årsrapport - 1. januar - 31. december 2019

Resultatopgørelse

	2018		2019		Noter
	Budget	Realiseret	Budget	Realiseret	
Indtægter					
Indtægter	3.064.820	2.981.068	2.895.374	2.892.754	1
Indtægter i alt	3.064.820	2.981.068	2.895.374	2.892.754	
Udgifter/ Omkostninger					
Administration	180.100	84.049	147.289	91.251	2
Bestyrelse & internationalt arbejde	72.470	91.174	94.500	78.084	3
B&U-udvalg	16.000	10.616	16.500	8.115	4
Breddeudvalg	21.400	7.233	21.400	17.914	5
Eliteudvalg	218.200	278.928	230.000	259.054	6
Veteranudvalg	16.000	17.745	20.000	20.020	7
Lejre	162.375	167.562	170.000	159.142	8
Materiel & stævner	189.250	211.788	142.250	114.198	9
<u>Projekter:</u>					
<i>Vækstprojekter > Spor 1 Vækst</i>	<i>983.750</i>	<i>997.140</i>	<i>921.350</i>	<i>789.054</i>	10
<i>TD projekt 2017) > Spor 2 Elite & Talent</i>	<i>1.016.969</i>	<i>981.267</i>	<i>965.969</i>	<i>978.927</i>	10
<i>Spor 3 Udvikling organisation</i>	<i>120.000</i>	<i>109.477</i>	<i>120.000</i>	<i>189.335</i>	10
Projekter i alt	2.120.719	2.087.883	2.007.319	1.957.317	
Udgifter/ Omkostninger i alt	2.996.514	2.956.978	2.849.258	2.705.095	
Resultat før afskrivninger	68.306	24.090	46.116	187.659	
Afskrivninger	62.250	34.250	34.250	34.250	
Resultat før finansielle poster	6.056	-10.160	11.866	153.409	
Finansielle poster	3.000	3.395	3.300	4.781	
Årsresultat	3.056	-13.555	8.566	148.628	

Årsrapport - 1. januar - 31. december 2019

Balance	2015	2016	2017	2018	2019
AKTIVER					
Anlægsaktiver					
Materielle anlægsaktiver	138.603	166.588	-	102.750	68.500
Anlægsaktiver i alt	138.603	166.588	-	102.750	68.500
Omsætningsaktiver					
Likvide midler	197.399	135.292	574.992	473.334	516.355
Tilgodehavender					
Debitor	-	-	-	-	24.664
Karen Lachmann's fond	-	-	-	-	-
Depositum; huslejekontrakt	17.700	17.700	17.700	17.700	17.700
Andre tilgodehavender	61.303	18.640	22.915	183.206	48.894
Periodeafgrænsningsposter	-	-	-	25.270	2.246
DIF-mellemregning	61.420	-	-	-	-
Tilgodehavender i alt	140.423	36.340	40.615	226.176	93.504
Varelager					
Medaljer	32.374	101.494	-	-	0
EFC-licenser	5.412	12.769	10.337	14.031	3.150
FIE-licenser	3.136	10.313	12.656	8.823	9.024
Varelager i alt	40.922	124.576	22.993	22.854	12.174
Omsætningsaktiver i alt	378.744	296.208	638.600	722.363	622.033
AKTIVER i alt	517.347	462.796	638.600	825.113	690.533
PASSIVER					
Egenkapital, primo					
Årets resultat	198.196	-77.532	8.632	-13.555	148.628
Egenkapital, ultimo	232.204	154.672	163.304	149.749	298.377
Gæld					
Kreditor	-	-	-	-	31.569
DIF-lån	-	-	-	-	-
DIF-mellemregning	-	76.912	233.359	384.527	62.765
Feriepengeforpligtelser	93.789	144.527	122.851	136.330	106.340
Anden gæld; div.kreditorer	125.848	39.199	78.541	57.300	148.533
Feriepengeforpligtelse (til indfrysning)	-	-	-	-	42.949
Hensættelser	65.506	47.486	40.546	97.207	0
Gæld i alt	285.143	308.124	475.297	675.364	392.156
PASSIVER i alt	517.347	462.796	638.601	825.113	690.533

Eventualforpligtelser

Forbundet har indgået huslejekontrakter med opsigelsesvarsel på 3 måneder svarende til ca. 34 t.kr.

Årsrapport - 1. januar - 31. december 2019

Note 1 Indtægter

		2018		2019	
		Budget	Realiseret	Budget	Realiseret
110000	Tilskud				
110001	DIF-Grundstøtte	414.000	414.000	427.565	428.000
110002	DIF-Strategistøtte	1.366.000	1.366.000	1.366.000	1.380.000
110003	DIF-tilskud (kongres)	-	-		
110005	FIE-tilskud (kongrestilskud)	3.000	2.124	3.000	-
110007	EFC-tilskud (EM & VM tilskud)	12.000	14.282	12.000	16.139
110018	DIF-tilskud til vækst	-	-		
110019	DIF-tilskud til KUF	92.000	-	83.589	
110020	DIF; anden støtte	-	7.510		
110021	DIF-tilskud til udviklingskonsulent	-	-		
110098	Andre tilskud	-	-	21.000	
119999	Tilskud i alt	1.887.000	1.803.916	1.913.154	1.824.139
120000	Deltagerbetaling - Diverse stævner				
120001	Deltagerbetaling - Senior VM	35.750	42.298	42.000	19.252
120002	Deltagerbetaling - Senior EM	21.750	26.837	23.000	16.545
120003	Deltagerbetaling - Kadet/ Junior - VM	34.400	49.007	50.000	38.707
120004	Deltagerbetaling - Kadet/ Junior - EM	59.700	44.503	65.000	63.192
120005	Deltagerbetaling - Veteran VM	-	4.385	0	1.713
120006	Deltagerbetaling - Veteran VM	-	-	0	3.619
129999	Deltagerbetaling - Div. stævner - i alt	151.600	167.030	180.000	143.028
130000	Lejre - Deltagerbetalinger				
130001	DFF-Sommerlejr	164.820	166.516	170.000	180.179
139999	Lejre - Deltagerbetalinger i alt	164.820	166.516	170.000	180.179
140000	Team-Danmark - Tilskud				
140001	Team-Danmark . Tilskud	-	-	0	-
140598	Team-Danmark projekt - Tilskud i alt	0	0	0	0
150000	Andre indtægter				
150001	Fonde og støtteordninger	440.000	440.000	440.000	469.694
150002	Sponsorindtægter	50.000	62.000	50.000	27.800
150003	Klubkontingenter	44.400	44.400	54.720	54.000
150004	Salg/ Avance af licencer - FIE, ECF, DFF	41.000	37.512	17.500	17.960
150005	Trænerkursus - deltagerbetaling	38.000	17.330	15.000	42.345
150006	Diverse indtægter	130.000	132.777	0	43.161
150007	Salg af udstyr	118.000	109.588	55.000	59.364
150008	Nordisk Samarbejde Fys. (se konto 340224)	-	-	0	31.085
150099	Andre indtægter - i alt	861.400	843.607	632.220	745.409
119999	Indtægter i alt	3.064.820	2.981.068	2.895.374	2.892.754

Årsrapport - 1. januar - 31. december 2019

Note 2 Udgifter - Administration

		2018		2019	
		Budget	Realiseret	Budget	Realiseret
200200	Administraion				
200100	KUF				
200101	KUF assistance	92.000	0	83.589	0
200199	KUF i alt	92.000	0	83.589	0
200200	Administraion				
200201	Løn administration	35.000	34.797	10.000	9.951
200212	Telefon	4.800	2.900	4.800	6.450
200213	Porto	5.000	164	5.500	142
200214	Kopier	500	696	500	0
200215	Kontorhold	2.500	2.449	2.500	2.409
200220	Administration IT	4.000	8.512	4.000	18.294
200221	Hjemmeside	5.500	543	5.500	2.250
200230	Forsikring	20.000	19.904	20.000	21.845
200250	Repræsentation/ Gaver	3.000	6.340	3.000	3.894
200255	Præmieudbetalinger	0	0	0	8.000
200271	Regnskabsass., incl. afgift DIF-løn	2.100	2.047	2.200	0
200290	Diverse	650	650	650	0
200299	Løn administration i alt	83.050	79.002	58.650	73.234
200300	Kontingenter & Licenser				
200301	DIF kontingent	10	10	2.810	10
200302	FIE kontingent	2.800	2.798	0	2.804
200303	EFC kontingent	2.240	2.239	2.240	2.244
200399	Kontingenter & Licenser i alt	5.050	5.046	5.050	5.058
200500	Ferie	0	0	0	12.959
299999	Administration i alt	180.100	84.049	147.289	91.251

Årsrapport - 1. januar - 31. december 2019

Note 3 Udgifter - Bestyrelse & internationalt arbejde

	2018		2019	
	Budget	Realiseret	Budget	Realiseret
310000	Bestyrelse & internationalt arbejde			
310100	Repræsentantskab			
310101	2.100	900	2.100	2.500
310102	8.000	8.454	9.000	6.517
310103	5.000	5.400	5.000	7.804
310199	15.100	14.754	16.100	16.821
310200	Bestyrelse nationalt arbejde			
310201	0	0		
310202	15.000	12.153	15.000	8.647
310203	6.800	7.940	6.800	2.120
310299	21.800	20.093	21.800	10.767
310300	Bestyrelse andre møder			
310301	1.070	2.140	1.100	0
310302	15.000	10.572	15.000	8.705
310303	2.000	1.635	2.000	3.231
310399	18.070	14.347	18.100	11.936
310400	Bestyrelse internationalt arbejde			
310401	2.800	3.994	2.800	9.839
310402	9.000	7.822	9.000	7.215
310403	0	0		
310405	1.700	3.865	1.700	2.189
310408	0	0		
310499	13.500	15.681	13.500	19.243
310501	4.000	26.300	25.000	19.316
310505	0	0		
319999	72.470	91.174	94.500	78.084

Årsrapport - 1. januar - 31. december 2019

Note 4 Udgifter - B&U-udvalg

	2018		2019	
	Budget	Realiseret	Budget	Realiseret
320000 B&U-udvalget				
320100 Udvalgsmøder				
320102 B&U Udvalgsmøder - Transport	5.000	0	5.000	0
320103 B&U Udvalgsmøder - Fortæring	1.000	0	1.500	115
320199 Udvalgsmøder i alt	6.000	0	6.500	115
328800 B&U Øvrige				
328861 Diverse / Ranglistevindere	10.000	10.616	10.000	8.000
328899 B&U Øvrige i alt	10.000	10.616	10.000	8.000
399999 B&U-udvalg i alt	16.000	10.616	16.500	8.115

Note 5 Udgifter - Breddeudvalg

	2018		2019	
	Budget	Realiseret	Budget	Realiseret
330000 Bredde-udvalg				
330100 Bredde Udvalgsmøder				
330102 Bredde udvalgsmøder -Transport	5.000	0	5.000	0
330103 Bredde udvalgsmøder -Fortæring	1.000	527	1.000	169
330199 Bredde Udvalgsmøder i alt	6.000	527	6.000	169
330300 Dommeruddannelse				
330304 Dommerudd. - Honorar/gebyr mv.	10.000	0	10.000	0
330399 Dommeruddannelse i alt	10.000	0	10.000	0
338800 Bredde - Øvrige				
338801 FIE-licenser Danske dommere	400	376	400	0
338811 Trænerkursus	5.000	6.330	5.000	17.745
338899 Bredde Øvrige i alt	5.400	6.706	5.400	17.745
399999 Breddeudvalg i alt	21.400	7.233	21.400	17.914

Årsrapport - 1. januar - 31. december 2019

Note 6 Udgifter - Eliteudvalg

	2018		2019	
	Budget	Realiseret	Budget	Realiseret
340000	Elite-udvalg			
340100	Elite Udvalgsmøder			
340102	5.000	5.033	5.000	5.132
340103	1.000	0	1.000	0
340109	0	0	0	160
340199	6.000	5.033	6.000	5.292
340200	Landshold			
340205	5.000	51.291		
340209	0	0	0	27.998
340214	36.500	40.194	46.000	28.105
340221	120.700	137.410	140.000	130.979
340222	0		16.000	12.822
340223	0		22.000	20.100
340224			0	28.586
340255	50.000	45.000	0	5.173
340299	212.200	273.895	224.000	253.762
349999	218.200	278.928	230.000	259.054

Note 7 Udgifter - Veteranudvalg

	2018		2019	
	Budget	Realiseret	Budget	Realiseret
350000	Veteran-udvalg			
350102	5.000	0		
350103	1.000	0	0	431
350109	0	0	2.000	0
350199	6.000	0	2.000	431
358801	0	10.395	0	12.005
358805	10.000	7.350	10.000	4.800
360102	0	0	5.000	0
360103	0	0	1.000	91
370109	0	0	2.000	2.694
359999	16.000	17.745	20.000	20.020

Årsrapport - 1. januar - 31. december 2019

Note 8 Udgifter - Løje

	2018		2019	
	Budget	Realiseret	Budget	Realiseret
420000 Løje				
420101 DFF-Sommerlejr	162.375	167.562	170.000	159.142
429999 Løje i alt	162.375	167.562	170.000	159.142

Note 9 Udgifter - Materiel og stævner

	2018		2019	
	Budget	Realiseret	Budget	Realiseret
410000 Materiel og stævner				
410100 Materiel				
410101 Opbevaring af udstyr	26.250	26.250	26.250	26.250
410102 Transport af udstyr	24.000	40.261	24.000	13.373
410103 Håndtering af udstyr	17.000	15.955	17.000	8.796
410105 Materiel til stævner incl. Ophardt	13.000	9.171	16.000	7.122
410106 Materiel til videresalg incl. Fragt heraf	100.000	115.861	50.000	44.106
410107 Medaljer, pokaler, indgraveringer mv	4.000	4.291	4.000	2.507
410108 Materiel indkøb/ Rep.	0	0	0	5.798
410199 Materiel i alt	184.250	211.788	137.250	107.952
410200 Stævner				
410202 Dommer ved DM individuelt/ Hold	5.000	0	5.000	6.246
410299 Stævner i alt	5.000	0	5.000	6.246
419999 Stævner og materiel i alt	189.250	211.788	142.250	114.198

Årsrapport - 1. januar - 31. december 2019

Note 10 Udgifter - Projekter

	2018		2019		
	Budget	Realiseret	Budget	Realiseret	
510000	Spor 1; Flere fægttere 2018-20121				
511100	Spor 1.1 Nye klubber i Vestdanmark				
511101	Løn - projektkonsulent	300.000	291.616	300.000	295.434
511102	Løn - udviklingskonsulent	230.000	228.373	230.000	77.378
511103	Hjælpetræner	4.000	0	10.000	0
511104	Udgifter til rekruttering	8.000	8.672	15.000	4.007
511105	Fægteudstyr	100.000	158.321	5.000	1.230
511106	Administration incl. IT/tlf	8.000	9.240	3.000	885
511108	Transport projekt/-udv.konsulenter	66.750	73.608	77.350	79.679
511109	Spor 1.1 i alt	716.750	769.831	640.350	458.613
511200	Spor 1.2 Klubudvikling; ej DFF-regi				
511201	Løn - udviklingskonsulent	30.000	34.800	30.000	91.728
511202	Klubudvikling, eksisterende klubber	40.000	43.842	50.000	45.700
511203	Startstøtte nye klubber uden for DFF-regi	30.000	18.300	30.000	10.000
511204	Transport/ophold projekt/-udv.konsulent	5.000	5.000	5.000	13.727
511209	Spor 1.2 i alt	105.000	101.942	115.000	161.155
511300	Spor 1.3 HEM A				
511301	Løn - udviklingskonsulent	50.000	50.000	50.000	47.310
511302	Møder, Udstyr mv.	4.000	2.993	8.000	17.298
511303	Transport/ophold projekt/-udv.konsulent	1.500	1.500	1.500	127
511309	Spor 1.3 HEM A i alt	55.500	54.493	59.500	64.735
511400	Spor 1.4 Træneruddannelse Niv. 1+2				
511401	Løn - udviklingskonsulent	30.000	29.756	30.000	39.356
511402	Udg. Fægtemester/-underviser	38.000	21.617	38.000	43.013
511403	Udgift undervisningsmateriel	7.000	3.899	7.000	3.457
511404	Transport/ophold projekt/-udv.konsulent	1.000	1.101	1.000	726
511409	Spor 1.4 i alt	76.000	56.373	76.000	86.551
511500	Spor 1.5 Udvikling Stævne/ Lejre				
511501	Udg. Arb.grp. & materiel	30.000	14.000	30.000	18.000
511502	Transport/ophold projekt/-udv.konsulent	500	500	500	0
511509	Spor 1.5 i alt	30.500	14.500	30.500	18.000
519999	Spor 1 Vækstprojektet i alt	983.750	997.140	921.350	789.054

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Holger Christtreu

Intern revisor

På vegne af: Dansk Fægte-Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-767078841904

IP: 152.115.xxx.xxx

2020-05-04 10:16:41Z

NEM ID 

Pål Jørck-Ramberg

Intern revisor

På vegne af: Dansk Fægte-Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-546817547396

IP: 62.44.xxx.xxx

2020-05-05 08:10:32Z

NEM ID 

Peter Schack Linnemann

Bestyrelse

På vegne af: Dansk Fægte-Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-564741651241

IP: 62.242.xxx.xxx

2020-05-05 08:21:56Z

NEM ID 

Jasper Carlsen

Kasserer

På vegne af: Dansk Fægte-Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-181402042508

IP: 185.45.xxx.xxx

2020-05-05 08:25:34Z

NEM ID 

Erik Pock

Bestyrelse

På vegne af: Dansk Fægte-Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-720177224314

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-05-05 09:56:52Z

NEM ID 

Peter Zacho

Bestyrelse

På vegne af: Dansk Fægte-Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-927226725909

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-05-05 10:07:23Z

NEM ID 

Louise Seibæk

Bestyrelse

På vegne af: Dansk Fægte-Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-787288193179

IP: 176.20.xxx.xxx

2020-05-05 10:19:50Z

NEM ID 

Jan Sylvest Jensen

Formand

På vegne af: Dansk Fægte-Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-645039285075

IP: 85.202.xxx.xxx

2020-05-06 07:33:48Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: TWKTB-WWWFWZ-FB2NC-XU7YW-E8YEH-7V1ST

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Catharina Lucia Dahl Winterberg

Næstformand

På vegne af: Dansk Fægte-Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-044907537460

IP: 188.64.xxx.xxx

2020-05-06 07:49:47Z

NEM ID 

Inger Marianne Gunhild Falk-Portved

Bestyrelse

På vegne af: Dansk Fægte-Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-784525547402

IP: 2.109.xxx.xxx

2020-05-13 14:17:09Z

NEM ID 

Ulrik B Vassing

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernest & Young

Serienummer: CVR:30700228-RID:77180494

IP: 85.204.xxx.xxx

2020-05-13 14:29:46Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: TWKTB-WWWFWZ-FB2NC-XU7YW-E8YEH-7V1ST

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>